
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 "ЧЕЛЯДИНОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

                                                         РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
298243, Республика Крым, Ленинский район, с.Челядиново, улица Школьная, дом 7, 

телефон 007(36557) 6-42-26, e-mail: tobechik@yandex.ru 
 

ПРИКАЗ 

09.08. 2021 г.                            № 189 
 

Об утверждении Положения  

об использовании уствройств мобильной связи в 

МБОУ "Челядиновская ООШ" 

 

В целях упорядочения и улучшения организации режима работы МБОУ 

"Челядиновская ООШ", защите гражданских прав всех субъектов 

образовательного процесса: обучающихся, родителей, работников школы и на 

основании решения Управляющего Совета школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить положение «Об использовании устройств мобильной связи в 

МБОУ  "Челядиновская ООШ" (Положение – прилагается). 

2. Обучающимся и сотрудникам МБОУ "Челядиновская ООШ" запретить 

использование устройств мобильной связи во время уроков и учебных 

занятий.  

3. Классным руководителям 1-9 классов провести классные часы и 

родительские собрания  на тему использования устройств мобильной 

связи в школе, ознакомить обучающихся с положением с обязательным 

заполнением листа ознакомления (приложение 2). Листы ознакомления с 

положением сдать заместителю директора по УВР Борейко Ш.Р. до 30 

сентября 2021 г. 

4. Заместителю директора по УВР Борейко Ш.Р. разместить положение 

«Об использовании устройств мобильной связи в МБОУ "Челядиновская 

ООШ"» на информационном стенде для обучающихся и  на официальном 

сайт школы до 7 сентября 2021 г. 

            8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                  В.П.Еныгин 

mailto:tobechik@yandex.ru

